
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED 

Av. Dr. Anysio Chaves, n° 712 – Aeroporto Velho – CEP: 68030-360. 

 

 

TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 001/2023 

 

CONTRATOS: 039/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 009/2023 
PARTES: Secretaria Municipal de Educação – SEMED, RUTILENE G SALES LTDA-ME. 
 
OBJETO DO CONTRATO: A AQUISIÇÃO DE LANCHES E REFEIÇOES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SEMED E DOS ORGÃOS A ELA VINCULADOS. 

 
OBJETO DO APOSTILAMENTO: O presente Termo de Apostilamento tem por finalidade retificar o 
número do contrato 041/2023 e incluir dotação orçamentária. 
 
Onde se lê:  
 
“CONTRATO 041/2023”, leia-se “CONTRATO 039/2023”. 
 
Onde se lê:  

Dotação Orçamentária:12.365.0006.2117 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 
Fonte: 1500 
Ficha: 129 

 
Leia-se: 

Dotação Orçamentária:12.122.0006.2185 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 
Fonte: 1500 
Ficha: 126 

 
Quanto a Dotação orçamentária, inclui-se ao processo, a seguinte ficha: 
 

Dotação Orçamentária:12.368.0006.2125 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00.00 
Fonte: 1500 
Ficha: 177 

 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO DE APOSTILAMENTO: Art.65, §8º da Lei Federal Nº 

8.666/1993. 

ORDENADOR DE DESPESA: Secretária Municipal de Educação. 

 

 

Santarém, 19 de maio de 2023. 

 

 
 
 

Maria José Maia da Silva 
Secretária Municipal de Educação 

Dec.005/2021 SEMGOF 

 

http://www.santarem.pa.gov.br/

		2023-05-19T12:49:31-0300
	MARIA JOSE MAIA DA SILVA:12059030200




